ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND
V/v triển khai hướng dẫn phòng,

chống dịch Covid-19 tại cơ quan,

đơn vị và cơ sở lao động sản xuất

kinh doanh

Cẩm Long, ngày 27 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã Cẩm Long

 Thực hiện công văn số 1954/UBND-VP ngày 21/8/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy chỉ đạo thực hiện công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế

về việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị. Chủ tịch UBND

xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã xây dựng các phương

án phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị trên cơ sở Hướng dẫn của Bộ Y tế

ban hành kèm theo Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 (Có văn bản kèm

theo) bảo vừa an toàn phòng, chống dịch vừa sản xuất kinh doanh và phù hợp với tình

hình thực tế tại địa phương, đơn vị. Chủ động kiểm tra, đôn đốc và giám sát việc thực

hiện hướng dẫn của đơn vị mình, nhằm đảm bảo an toàn và thực hiện mục tiêu kép,

hạn chế tác động của dịch bệnh đến hoạt động của đơn vị.

2. Giao Văn phòng UBND xã tham mưu xây dựng phương án phòng, chống

dịch Covid-19 tại cơ quan UBND xã trên cơ sở Hướng dẫn của Bộ Y tế nêu trên.

4. UBND xã thành lập đoàn kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch

COVID-19 tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn các xã.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao,

khẩn trương triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả các nội dung trên nhằm vừa đảm

bảo công tác phòng chống dịch, vừa phát triển sản xuất an toàn./.

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-31T13:49:49+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-31T13:52:49+0700

		2021-08-31T13:53:10+0700